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EXECUCAO DAS DESPESAS ORCAMENTARIAS — FEVEREIRO - 2020

CONTRATO TEMPORARIO

23 25 28
Elemento Despesa Natureza Despesa Detalhada DESPESAS DESPESAS DESPESAS PAGAS
EMPENHADAS LIQUIDADAS
31900101 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 10.000.000,00 4.796.602,43 2.376.683,34
31900106 13 SALARIO - PESSOAL CIVIL 1.500.000,00
APOSENT.RPPS,
01 | RESER.REMUNER. E 31900100 AOICIONAL PORTEMPO DE SERVICO 2.000.000,00 650.820,54 321.962,38
REFOR.MILITAR VANTAGENS PERMANENTES
31900134 oy o N e JULG.CIVIL 500.000,00 86.626,90 43.313,45
31900187 COMPLEMENTACAO DE APOSENTADORIAS - 10.000,00 5.238,78 1.119,39
PES CIVIL
31900301 PENSOES CIVIS 3.000.000,00 970.546,56 540.706,93
03 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR 31900303 13 SALARIO - PENSOES CIVIS 200.000,00
31900386 ggy'l':"EMENTACAO DE PENSOES - PESSOAL 250.000,00 75.524,32 37.762,16
04 CONTRATACAO POR TEMPO 31900401 SALARIO CONTRATO TEMPORARIO 3.000.000,00 883.038,01 774.526,27
DETERMINADO - PES.CIVIL FERIAS VENCIDAS/PROPORCIONAIS
31900412 oo o MPORARIO 150.000,00 26.107,18 26.107,18
31900413 13x SALARIO - CONTRATO TEMPORARIO 350.000,00 8.258,55 8.258,55
319000414 FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - 180.000,00 15.642,43 15.642,43
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CONTRIBUICAO A ENTIDADE
FECHADA PREVIDENCIA

OUTROS BENEF.ASSIST. DO
SERVIDOR E DO MILITAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGACOES PATRONAIS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -
PESSOAL CIVIL

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - P.FISICA

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

31900416
33900421
33900422
33900423
31900706
33900805
33900809
31901101
31901105
31901106
31901107
31901109
31901110
31901131

31901133

31901136
31901137
31901142
31901143
31901145
31901146
31911302
31911303
33901414
31901632

33903607

33903701

33903702
33903703
33903705

FERIAS PAGAMENTO ANTECIPADO -
CONTRATOS TEMPORARIOS

AUXILIO-ALIMENTACAO
AUXILIO-CRECHE

AUXILIO-TRANSPORTE

CONTRIBUICAO PATRONAL - FUNPRESP LEI
12618/12

AUXILIO NATALIDADE ATIVO CIVIL
AUXILIO-CRECHE CIVIL
VENCIMENTOS E SALARIOS

INCORPORACOES

VANTAGENS
PERM.SENT.JUD.TRANS.JULGADO - CIVIL

ABONO DE PERMANENCIA
ADICIONAL DE PERICULOSIDADE

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGO
EFETIVO

GRAT POR EXERCICIO DE FUNCOES
COMISSIONADAS

GRATIFICACAO P/EXERCICIO DE CARGO EM
COMISSAO

GRATIFICACAO DE TEMPO DE SERVICO
FERIAS VENCIDAS E PROPORCIONAIS

132 SALARIO

FERIAS - 1/3 CONSTITUCIONAL

FERIAS - PAGAMENTO ANTECIPADO
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS
CONTRIBUICAO PATRONAL PARA O RPPS
DIARIAS NO PAIS

SUBSTITUICOES

ESTAGIARIOS

APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E
OPERACIONAL

LIMPEZA E CONSERVACAO
VIGILANCIA OSTENSIVA
SERVICOS DE COPA E COZINHA

36.800,00 4.520,16 4.520,16
800.000,00 106.099,96 53.440,30
100.000,00 17.077,20 8.538,60

25.000,00 514,44 228,69
380.000,00 183.312,55 88.286,24

38.300,00 12.325,75 6.592,50

1.200.000,00 384.308,32 192.230,03

80.000.000,00

22.995.688,06

16.580.779,08

50.000,00 9.115,34 4.557,67
30.000,00 882,68 441,34
300.000,00 116.474,25 58.815,32
400.000,00 34.454,83 17.393,52
500.000,00 209.249,09 102.479,94
30.000.000,00 16.697.539,59 8.315.040,09
2.000.000,00 498.432,92 248.703,45
3.000.000,00 1.024.660,50 514.745,31
500.000,00 143.126,27 71.702,59
50.000,00
8.000.000,00 587.354,73 587.354,73
3.000.000,00 1.018.429,44 1.018.429,44
150.000,00 26.220,72 26.220,72
1.000.000,00 211.311,15 102.456,91
44.000.000,00 7.572.426,76 7.572.426,76
30.000,00 4.202,08
200.000,00 144.133,04 41.263,41
122.520,00 120.417,60 62.520,00
29.915,22
79.927,28 25.342,83 25.342,83
60.019,12
5.987,17 5.487,17 5.487,17
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OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E COMUNICACAO -
PJ

CONTRIBUICOES
AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

AUXILIO-TRANSPORTE
OBRAS E INSTALACOES

SENTENCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

33903919 MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS

33903925 TAXA DE ADMINISTRACAO

33903943 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

33903944 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

33903947 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

33903958 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E
SUSTENTACAO SOFTWARES

OUTSOURCING DE IMPRESSAO

COMPUTACAO EM NUVEM - INFRAESTRUTURA
COMO SERVICO(IAAS)

ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSE

33904007
33904016
33904017

33504108

33904601 AUXILIO-ALIMENTACAO CIVIS

CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE ILUMINACAO
PUBLICA

CONTRIBUICAO P/ O PIS/PASEP

CONTRIB.PREVIDENCIARIAS-SERVICOS DE
TERCEIROS

AUXILIO-TRANSPORTE CIVIS

33904722
33914712
33914718

33904901

44905191 OBRAS EM ANDAMENTO

SENT.JUD.NAO TRANS JULG CARAT CONT AT
CIVIL

SENT.JUD.NAO TRANS JULG CARAT CONT
INAT CIVIL

SENT.JUD.NAO TRANS.JULG CARAT CONT
PENS CIVIL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA

INDENIZACOES E RESTITUICOES

RESSARCIMENTO ASSISTENCIA
33909308 | -h1cA/ODONTOLOGICA

31909114

31909115

31909116

31909211

33909236

33909293

59.000,00 35.301,33 35.301,33
1.000,00
50.000,00 24.917,58 24.917,58
2.000,00 237,88 237,88
13.000,00 3.837,81 3.837,81
8.339,98 3.174,85 3.174,85
60.097,59 22.575,29 7.967,90
4.652,73 3.761,92 3.761,92
13.000,00
41.412,00
7.000.000,00 2.074.927,97 1.034.811,39
1.000,00 740,53 740,53
5.000,00 186,95 186,95
10.000,00
85.000,00 30.253,72 13.904,89
90.584,81
15.000,00 8.378,70 4.189,35
300.000,00 138.056,66 77.974,89
150.000,00 17.893,12
11.600,12 11.600,12 2.227,44
48.536,97 48.536,97 10.598,97
16.084,84 16.084,84 2.843,76
3.447.043,24 946.961,39 471.655,08

TOTAL GERAL

208.660.821,07

63.055.940,76

41.554.411,40

ARRECADAGAO DE RECEITAS ORCAMENTARIAS — FEVEREIRO - 2020




Natureza Receita

3

5

RECEITA ORCAMENTARIA (BRUTA)

RECEITA ORCAMENTARIA (LIQUIDA)

13100111 ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS-PRINCIPAL 3.636,56 3.636,56
16100111 SERV.ADMINISTRAT.E COMERCIAIS GERAIS-PRINC. 20.353,52 19.701,08
16100112 SERV.ADMINISTRAT.E COMERCIAIS GERAIS-MUL.JUR. 46,00 46,00
16100211 INSCR.EM CONCURSOS E PROC.SELETIVOS-PRINCIPAL 14.820,00 14.820,00
19220611 RESTIT.DE DESPESAS DE EXERC.ANTERIORES-PRINC. 68.239,06 68.239,06

TOTAL GERAL 107.095,14 106.442,70

Teresina (P1) 13 de margo de 2020.

Ciro Lima Silva

Diretor de Orcamento, Contabilidade e Finangas

Reitoria - IFPI

Paulo Borges da Cunha

Pro-Reitor de Administracdo

Reitoria - IFPI

Paulo Henrique Gomes de Lima

Reitor - IFPI




